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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR
N DGlE {/__VENDIMIT

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JU RIDIK

Sot me daty/ é N> 4 Oé\,une, giyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor M ' ’@ d
» pasi shqyrtova kerkesen e z. Arian CARA per rregjistrimin si person juridik te shogerise

“CARA NA SHPK”

KONSTATOVA

Kerkuesi Arian CARA ka paragitur nje kerkese per rregjistrimin si person juridik te shoqerise ne
krijim “CARA NA SHPK”, me kapital themeltar 100.000 leke, me ortak te vetem dhe administrator
z. Arian CARA, me seli ne adresen: Lagja “Bleta”, fshati Romanat, Komuna Rrashbull, Qarku
Durres, dhe me objekt te veprimtarise si me poshte:
- Prodhimi i materialeve te ndertimit
- Sipermarrja e ndertimeve urbane, industriale dhe turistike
- Sipermarrja e ndertimeve te infrastruktures si: rruge, ura, ujesjelles, sisteme te vaditjes, e
sherbimeve komunale
- Sipermarrja per mirmbajtje rrugesh, per pastrim e gjelberim
- Tregtim i materialeve te ndertimit, import dhe eksport
- Asistence teknike, monitorim dhe survejim per te gjitha veprimtarite e permendura me lart
ne kete nen

Per sa me siper, kerkesa eshte e drejte dhe plotesisht e bazuar ne 1i g, dhe si te tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE;

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite tregtare” dhe te ligjit nr.7667 date
28.01.1993, “Per rregjistrin tregtar”
VENDOSA:

Rregjistrimin si person fizik te shogerise “CARA NA SHPK” me nje ortak te vetem z. Arian
CARA, me kapital themelitar 100.000 leke, me administrator z. Arian CARA, me seli ne adresen:
Lagja “Bleta”, fshati Romanat, Komuna Rrashbuil, Qarku durres, me kohezgjatje te veprimtarise
me afat te pacaktuar dhe me objekt te veprimtarise:

- Prodhimi i materialeve te ndertimit
- Sipermarrja e ndertimeve urbane, industriale dhe turistike
- Sipermartja e ndertimeve te infrastruktures si: rruge, ura, ujesjelles, sisteme te vaditjes, e
sherbimeve komunale
- Sipermarrja per mirmbajtje rrugesh, per pastrim e gjelberim
- Tregtim i materialeve te ndertimit, import dhe eksport
Asistence teknike, monitorim dhe survejim per te gjitha veprimtarite ¢ permendura me lart

ne kete nen
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AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE
“CARA NA SHPK”

Sot me date te muajit te vitit dymije e gjashte, prane Gjykates
s¢ Tiranes u paraqit z. Arian Cara, lindur me 19.06.1983 ne Durres, banues ne qytetin ¢
Durresit, ne Rajonin Nr. 5, Rr. 'Koco Kazanxhi', nenshtetas shgiptar, me pasaporte
Nr. Z 03286306 . 1 cili mc deshire dhe vullnetin e tij te lire deklaroi dhe nenshkroi gjithcka
me poshte vijon:

NENI 1
Krijohet prej personit te lartpermendur, i cili merr cilesine e nje ortaku te vetem, nje
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e emertuar “CARA NA SHPK”

NENI 2

Shogeria “CARA NA SHPK” do ta kete seline ne adresen: Lagja “Bleta”, fshati Romanat,
Komuna Rrashbull, Qarku Durres.

NENI 3
Objekti i veprimtarise se shogerise “CARA NA SHPK” do te jete:

- Prodhimi i materialeve te ndertimit

- Sipermarrja ¢ ndertimeve urbane, industriale dhe turistike

- Sipermarrja ¢ ndertimeve te infrastruktures si: rruge, ura, ujesjelles, sisteme te
vaditjes. ¢ sherbimeve komunale

- Sipermarrja per mirembajtje rrugesh, per pastrim e gjelberim

- Tregtim 1 materialeve te ndertimit, import dhe eksport

- Asistence teknike, monitorim dhe survejim per te gjitha veprimtarite ¢
permendura me lart ne kete nen

NENI 4
Kohezgjatja e veprimtarise sc shogerise “CARA NA SHPK” eshte ¢ pacaktuar.

NENI 5
Kapitali themeltar t shogerise eshte caktuar ne leke 100.000 (njeqindmije), i nenshkruar
nga ortaku 1 vetem si me poshte:
- Arnan Cara nenshkruan nje kuote prej leke 100.000 (njeqindmije), e barabarte me

H0O % te kapitalit themeltar
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STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
“CARA NA SHPK”

NENTI |
Themelohet nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e emertuar “CARA NA SHPK”

NENI 2

Shogeria "CARA NA SHPK” ka nje ortak te vetem, z. Arian Cara, lindur me 19.06.1983
ne Durres. banues ne qvtetin e Durresit, ne Rajonin Nr. 5, Rr. 'Koco Kazanxhi',
nenshtetas shqiptar. me pasaporte Nr. Z 0328636.

NENI 3

Shogeria “CARA NA SHPK™ do ta kete seline ne adresen: Lagja “Bleta”, fshati Romanat,
Komuna Rrashbull. Qarku Durres.

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise “CARA NA SHPK” do te jete:

- Prodhimi i materialeve te ndertimit

- Siperminria ¢ ndertimeve urbane, industriale dhe turistike

- Sipermarrja ¢ ndertimeve te infrastruktures si: rruge, ura, ujesjelles, sisteme te
vaditjes. ¢ sherbimeve komunale

- Sipermarrja per mircmbajtje rrugesh, per pastrim e gjelberim

- Tregtim i materialeve te ndertimit, import dhe eksport

- Asistence teknike. monitorim  dhe survejim per te gjitha veprimtarite e
permendura me lart ne Kete nen

NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise "CARA NA SHPK” eshte ¢ pacaktuar.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar ne leke 100.000 (njeqindmije), i nenshkruar
nga ortaku i vetem si me poshte:
- Arian Cara nenshkruan nje kuote prej leke 100.000 (njeqindmije), e barabarte me
100 % 1w kapitaltit themeltar
- Kapitali themeltar i nenshkruar perbehet nga 100 kuota te pandashme, me vlere
nominale 1000 feke secila.
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Zmadhimi 'f'll’iiﬁi‘l\'ﬁ it fillestar behet me vendim te ortakut te vetem apo te Asamblese, ne
rast-se shogeria do t¢ kete me shume se nje ortak. Ne kete zmadhim, ortaket e shogerise
kane te drejien primare te nenshkrimit, proporcionalisht me kuotat ne kapital, ge ata
zoterojne para zmadhimit te tij.

wit

NENI 8

Transterimi i pjeseve te kapitalit themeltar ne persona te trete, ge nuk jane ortake te
shogerise, mund te behet vetem me vendim te ortakut te vetem apo te Asamblese, ne rast
se shogeria do te kete me shume se nje ortak. Kjo klauzole nuk vlen per rastin e vdekjes

se nje ortaku. pjesct ¢ kapitalit te te cilit transferohen lirisht tek trashegimtaret ligjore te
tij.

NENI9

Organi me i larte vendimarres i shogerise eshte Asamblea, e perbere nga ortaku i vetem.
Asamblea mblidhet te pakten nje here ne vit, per te miratuar bilancin vjetor te shogerise.
Asamblea thirret per vendime ne kompetence te saj, kur organi administrativ e
konsideron tc arsveshme, si dhe ne rastet kur ate e kerkon nje pjese e ortakeve, te cilet
zoterojne te pakien 10 % te kapitalit shogeror. Ne te gjitha rastet, njoftimi i ortakeve

behet me leter rekomande, te postuar te pakten 15 dite para dates se caktuar per
mbledhije.

NENI 10

Asamblea ka kompetence te:
- miratoje bilancin vjetor te shogerise
- emeroje ose shkarkoje administratoret, duke percaktuar kompensimet
- te vendose mbi propozimet e organit administrativ
- te ndryshoje statutin
- te vendose per rritjen apo zvoglimin e kapitalit shogeror
- te vendose mbylljen e shogerise dhe te emeroje likuidatoret, duke percaktuar
+ fuqite ¢ tyre dhe shperblimet perkatese te tyre
Ne rastin kur shogeria ka nje ortak te vetem, atij i takojne te gjitha kompetencat e
Asamblesc. 1c listuara me lart ne kete nen.

NENI 11

Vendimet ¢ Asamblese konsiderohen te vlefshme, kur ato jane votuar nga nje ose disa
ortake, te cilet zoterojne me shume se gjysmen e kapitalit shogeror.
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Vendimet per ndryvshimin e statutit dhe per zvoglimin e kapitalit vendosen vetem me
votimin te te gjithe ortakeve.

NENI i2
R

sphoqgria administrohet nga nje administrator i vetem.

mihistratorit i atribuohen fuqite me te gjera per drejtimin e shogerise, me perjashtim

gkghpetencave. te cilat ky statut apo ligji ia rezervon kete Asamblese.

inistratori eshte pertagesuesi zyrtar i shogerise ndaj te treteve, si dhe ne ceshtjet

ygesore.

NENI 13

Veprimtaria financiare ¢ shogerise mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti. Ne fund te edo viti
ushtrimor, administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe miratimin e tij nga nje
ekspert kontabel. ne rast se kete e kerkon ligji.

NENI 14

Fitimi neto. i pasqyvruar ne bilanc, do te ndahet ne kete menyre:
a) 5 % ¢ tij do te depozitohet ne favor te llogarise per rezerven zyrtare, deri ne
mbrritjen ¢ Kofirit te caktuar me ligj
b) piesa tjeter ¢ mbetur do te ndahet midis ortakeve, ne perpjestim te drejte me pjeset
e kapitalit shogeror te nenshkruar prej tyre
¢} me vendim unanim te Asamblese, mund te riinvestohet nje pjese cfaredo e fitimit
neto te realizuar,

NENI 15

Per sa nuk eshie parashikuar shprehimisht ne kete Statut, i referohet legjislacionit
perkates ne fuyi

FUND

ORTAKU THEMELUES
ARIAN CARA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Nr: 4757 Rep.
Nr. 29¢ Kol
VERTETIM

Sot, me njezet e nente mars,d

ymije gjashte(29.03.2006)

dite e merkure- - -

M.TROCI, Noter prane Dhomes se Noterev

personalisht: ARIAN Cara,i bi

ri i Shygyriut

. ne Durres, para mefe Bujar
e Durres. u paragir

l9.06.1983,banues Durres,L,12

y 1. datelindjes

Juridike per te vepruar. identitetin e 1¢ cil;
Pasaportes nr.z032861436

i vene ne kete dokument (e perpiluar jasht

dhe i vene sipas deshires se plote dhe vullne
Su siper, une, Noteri. bazuar ne Ligiin i

Noterine e Republikes se Shqiperise " e

madhor dhe me zotesi (e plore
I e vertetova me ane e

_Tcili deklaroi se nenshkrimi

e kesaj zvre, eshte origiinal ¢ 1jf
tit e live 1e 1ij.

7829 date 1/6/1994 * Py

ericiof.

NOTER
BUJAR TROX
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES
Nr: A£/$} Rep.
Nr. 29¢ Kol
VERTETIM

Sot, me njezet e nente mars,dymije gjashte(29.03.2006)

dite e merkure- - - - - - - - = - pe Durres, para meje Bujar
M.TROCI, Noter prane Dhomes se Notereve Durres. u paraqit

19.06.1983,banues Durres,L.12  ,,dhor dhe me zotesi te plote

Juridike per te vepruar. identitetin e 12 cilit e vertetova me ane te
pasaportes nr.Z0328636 - - - - - T cili deklaroi se nenshkrimi
{ vene ne kete dokument te perpiluar jashte kesaj zvre, eshie origiinal i 1if
dhe i vene sipas deshires se plote dhe vullaciit te lire te tij.

Sa siper, une, Noteri. bazuar ne Ligiin nr.7829 date 1/6/1994 ~ Per
Noterine e Republikes se Shqiperise ' e Verieioy.

NOTER
BUJAR TROCG
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RAIFFEISEN BANK SH.A
DEGA RAJONALE DURRES

AKT -MARREVESHJE
(Per ngurtesim fondesh)

E lidhur sot me daten 28.06.2006 midis Deges se
Raiffeisen Bank Durres perfagesuar nga Z .Monika Xharra , Drejtore e
Deges nga njera ane dhe klientit CARA NA shpk me perfagsues Arian
Cara objekti:

Ngurtesimin ¢ fondeve prane Raiffeisen Bank Durres per
gellime te marrjes se Vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane per krijimin e
Shogerise ‘CARA NA “ shpk

Te drejtat dhe detyrat e paleve.
1- Klienti autorizon bllokimin ne llogarine qe ka ne degen e

Raiffeisen Bank Durres me Nr.0003464023 per shumen
100.000 (njeqind mije) Leke. Afati i ngurtesimit do te jete
deri ne .

2- Ky afat mund te nderpritet vetem me paraqitjen ¢
dokumentacionit te mesiperm.

3- Per periudhen e bilokimit ne llogari klienti perfiton interesa
bankare sipas buletinit ge eshte ne fuqi ne daten ¢
nenshkrimit te aktmarveshjes.

4- Komisioni bankar per veprimin e kryer eshte 700 leke per
klientet ge kane llogari ne banke dhe 1500 leke per klientet
ge nuk kane llogari ne banke.

5- Interesat llogariten dhe kontabilizohen ne perputhje me
praktiken bankare. Per perdorimin e gjendjes se llogarise
ose depozites paraafatit te caktuar , per periudhen e mbetur
Hogaritet interes debitor ne perputhje me kushtet e punes te
Raiffeisen Bank.

6- Fotokopjet jane te pavlefshme . Nese ato perdoren Banka
nuk mban asnje pergjegjesi.

7- Akt- Marreveshja perpilohet ne tre ekzemplare , ekzemplari
nr. 1 i jepet klientit , ndersa dy i mbeten Deges se Bankes ,
njera mbetet ne dosje dhe tjetra i kalon sportelit per
veprimet perkatese

Perfaqesuesi i Klientit Per Degen e Raiffeisen Bank Durres

“CARA NA.” SHpk Raiffei Monika Xharra
Arian Cara E?;‘e“ DREJTOR I DEGES
Cost EANK Sh.a
"T5ga Bajonaio— '
o AQjeﬂdgjgg‘gg ‘/P ; /\7,‘“

Durrés Shqipéri
Raiffeisen Bank Sh.a. Rruga & Kavoigs Tieani-Shgipéri, T i T3 644, 2573 644 233 394, 224 540, Fax. 355 4 230 013; 24792,
SWIFT cod : SGBSBALTX, REUTERS cod : 55AL,5GS5A, Nr. Licencés: Mo, 21998, Kod Sekal NLPT JSIGN00E, Nr. Regjistrirmit Tregter 17426 dt. 10.07.1997.
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GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

KERKUESI: ARIAN CARA

Tirane, 28.03.2006

'OBJEKRI I KERKESES: Rregjistrimi si person juridik i shoqerise “CARA NA SHPK”

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992. “Per shogerite tregtare™ dhe ligji nr.7667 date

28.01.1993. “Per rregjistrin tregtar”

b
Z. KRYETAR )
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Une. i nenshkruari Arian CARA lindur me 19.06.1983 ne Durres. birtfes nﬁq?tetm e Durrgsi e
Rajonin Nr. 5. Rr. 'Koco Kazanxhi'. nenshtetas shqiptar. me pasaporte Nr. Z 0328636. me ir
dhe vullnetin tim te lire. kerkoj mregjistrimin si person juridik te shoqgerise ne krijim “CARA

SHPK™.

me kapital themeltar 100.000 leke. W\ e
me ortak te vetem dhe administrator z. Arian CARA.

dhe me objekt te veprimtarise si me poshte:

me seli ne adresen: Lagja “Bleta™. fshati Romanat. Komuna Rrashbull. Qarku 6!£’/ ¢ /ﬁwﬁ’r‘vf .

- Prodhimi i materialeve te ndertimit

- Sipermarrja e ndertimeve urbane. industriale dhe turistike . é/ -

- Sipermarrja ¢ ndertimeve te infrastruktures si: rruge. ura. ujesjelles. sisteme te vadiges. €

sherbimeve komunale lég,(
- Slpcrmarr_;a e koncesioneve publike per mirembajtje rrugesh. per pastri g;c’( rim

- Tregtim i materiaieve te ndertimit. import dhe eksport

- Asistence teknike. monitorim dhe survejim per te gjitha veprimtarite € permendura m

ne kete nen

Kerkesen time ¢ nib_cshles me Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e shogerise “CARA NA §

dokumente te cilet Fkam:nenshkruar vete.

e KERKUESI

Arian CARA

fL0E TAKSE
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KERKESE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

KERKUESI: ARIAN CARA
OBJEKT! | KERKESES: Rregjistrimi si person juridik i shogerise “CARA NA SHPK”

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992, “Per shoqerite tregtare™ dhe ligji nr.7667 date
28.01, 1993, ~Per rregjistrin tregtar”

Z. KRYETAR 5} &(W i M

Une. i nenshkruari Arian CARA lindur me 19.06.1983 ne Durres, banues ne gytetin ¢ Durresit, ne
Rajonin Nr. 5. Rr. "Koco Kazanxhi', nenshtetas shqiptar, me pasaporte Nr. Z 0328636, me deshire

dhe vulinetin tim te tire. kerkoj rregjistrimin si person juridik te s&&qcnsegc kriji “CARA NA
SHPK". &

@ s
me kapital themeltar 100000 Icke, W ¢ W Zu

me ortak te vetem dhe administrator z. Arian CARA, 2.7 6. @ 6‘
me sehi ne adresen: 1agja " Bleta”, fshati Romanat, Komuna Rrashbull, O Durrcs
dhe me objekl e veprimtarise si me poshte:
- Prodhimi i materialeve te ndertimit ,‘- .
w 1. RF . £
- Sipermarrja ¢ ndertimeve urbane, industriale dhe turistike ’

- Sipermarrja ¢ ndertimeve i infrastruktures si: rruge, ura, ujesjelles, siste te vadifj %
sherbimeve komunale

- Sipermarria per mirembajtje rrugesh, per pastrim e gjelberim
- Tregtim i materialeve te ndertimit, 1mp0rt dhe cksport /"/
- Asisience (cknike, monitorim dhe survejim per te gjitha veprimtarite e permendura

ne kete nen & ‘_:}?

Kerkesen lime ¢ mbeshites me Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e shogerise “CARA NA SHPK”, dy
dokumenic te cifet i kam nenshkruar vete.

KERKUESI

Arian CARA
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